
￼  
CRNA GORA 
SAVJET ZA GRAĐANSKU KONTROLU RADA POLICIJE 
Broj: 97 - 20 
Podgorica, 22. decembar 2020. godine 

Savjet za građansku kontrolu rada policije, u daljem tekstu Savjet, u sastavu advokat Zoran 
Čelebić, prof. dr Dražen Cerović, prof. dr Branislav Radulović, mr Aleksandar Saša 
Zeković i dr Aleksandar Mugoša, postupajući po pritužbi građanina O.T. iz Budve provje-
rio je postupanje policijskih službenika Centra bezbjednosti (CB) Budva, nakon razmatranja 
dostupne dokumentacije i obavljene rasprave, usvojio je sljedeći  

Z A K LJ U Č A K 

1. Savjetu za građansku kontrolu rada policije se obratio građanin O.T. ukazujući na postu-
panje pripadnika CB Budva tokom događaja od 12/13.06.2020. godine, u kojem su mu, 
kako je naveo, narušena prava po Ustavu Crne Gore, čl 28, 29 i 31, kao i Kodeksa polici-
jske etike, čl 4, 5, 6. i 7.  

2. U opisu događaja se navodi da njegov povod predstavljaju dešavanja od nekoliko dana 
ranije, prilikom parkiranja i mimoilaženja sa automobilom kojim je upravljala njemu nepoz-
nata žena, koja mu je pri tom uputila uvrijedljive riječi. Nekoliko dana kasnije, prilikom 
ponovnog, kako je naveo, slučajnog susreta gospođa je fotografisala registarske oznake 
njegovog automobila, praćena njemu nepoznatim muškarcem koji je veoma agresivno i 
napadno pristupio njegovom vozilu. Vidio je da ovaj ima službenu legitimaciju, i dok je 
namjeravao izaći iz automobila kako bi vidio o čemu se radi, ovaj ga je izvukao i uz 
psovke pitao zašto prati njegovu ženu.  

3. Tokom incidenta građanin O.T. nije imao priliku pokazati svoja dokumenta i pored namjere 
da sarađuje, i nije se opirao sili nepoznatog muškarca, koji ga je vukao nekih deset 
metara od vozila i uz dalje psovke doveo do ulaza od garaže stambene zgrade koja nije 
pokrivena video nadzorom. Drug koji je bio sa njim u automobilu je izašao da mu po-
mogne, rekao da će pozvati policiju a prolaznicima da snimaju događaj, nakon čega je 
nepoznati muškarac, koji se osjećao na alkohol, prestao da ga povlači prema garaži. Po 
dolasku policijskih službenika, odvukao ga je u policijsko vozilo govoreći da ga je samo 
pretresao, a iako je u više navrata tražio njegove podatke nije mu dao u uvid u službenu 
legitimaciju, kao ni ime i prezime. Od njegove supruge je čuo da se navodno zove “Elvin”. 
Zajedno sa drugom priveden je u službene prostorije CB Budva gdje su zadržani nekih tri 
sata tokom kojih su dali izjave, a u službenom vozilu je ostvario kontakt sa majkom i obav-
ijestio je o događaju.  

4. Tokom davanja izjave pred službenikom D.K. primjetivši sadržaj koji je bio unijet, insistirao 
je da se koriguje u dijelu da se „nije osjećao ugroženo“ jer, kako je naveo, u bitnom jeste, i 
takvu izjavu je tek potpisao.  

5. U prilogu pritužbe građanin je dostavio: zapisnik, izjavu prijatelja, fotografiju rezultata alko 
testa i video snimak incidenta koji su snimili prolaznici.  

6. Savjet je predmetnu pritužbu uzeo u obradu, istom zadužio svog člana dr Aleksandra Mu-
gošu i obratio se direktoru Uprave policije da informiše o slučaju. 

7. Kako UP nije pružala odgovor, Savjet je odlučio da zaključi rad na predmetu bez njenog 
izjašnjenja, ocjenjujući da je postupanje policijskog službenika bilo neprofesionalno i pro-
tivzakonito i da upravo takav, bahati, nastup, ozbiljno komporomituje ugled i značaj polici-



jske profesije i organizacije i pokazuje, nažalost, da u istoj rade i pojedinci koji policijski 
posao i resurse zloupotrebaljavaju za lične interese i potrebe kao i demonstraciju moći. 
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